2

Дело № 2-42-238/2019

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

(заочное)

27.05.2019

              г. Евпатория

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Инны Олеговны Семенец,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания
А.А. Гончаровой,
при участии истца А.Л. Гладышева,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Гладышева Андрея Львовича к индивидуальному предпринимателю Зинштейну Харитону Владимировичу о взыскании неосновательного обогащения,
руководствуясь статьями ст.ст. 88, 98, 194-199, 233-235, 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации
РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Зинштейна Харитона Владимировича, (дата рождения) года рождения, уроженца (данные изъяты) в пользу Гладышева Андрея Львовича, (дата рождения), уроженца (дата рождения), сумму неосновательного обогащения в размере 7 400, 00 рублей (семь тысяч четыреста рублей) за период с 18.05.2016 по 01.12.2017, 17 000, 00 рублей (семнадцать тысяч рублей) руб. за период с 01.12.2017 по 01.05.2019, проценты за неправомерно удержанные денежные средства в размере 3 042, 55 рублей (три тысячи сорок два рубля пятьдесят пять копеек) за период с 18.03.2014 по 01.05.2019, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 023, 28 рублей (одна тысяча двадцать три рубля двадцать восемь копеек).

Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

/подпись/

И.О. Семенец

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

И.О. Семенец

27.05.2019